
  Ano VIII • Nº 1.338 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 14 de março de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.595/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022

“NOMEIA SERVIDORA NO CARGO DE ASSESSORA 
TÉCNICA DE PLANEJAMENTO QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso II, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Hallana Feitosa de Sousa, no Cargo 
Comissionado de Assessora Técnica de Planejamento, com lotação no 
Fundo De Esportes E Lazer De Guarai.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir do dia 14/02/2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos quatorze dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.594/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022

“NOMEIA OS MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO 
DO PLANO DIRETOR”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1°. DESIGNAR membros da Administração Municipal 
que farão parte do Grupo de Trabalho responsável pela coordenação 
e acompanhamento dos trabalhos técnicos relacionados à elaboração 
do Plano Diretor, Plano de Mobilidade Urbana, juntamente com seus 
instrumentos complementares como o Código de Obras, de Posturas, Uso 
e Parcelamento do Solo e Código Tributário, sendo estes:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Marivânia Fernandes Santiago – membro
Oscimar Lopes Barbosa – membro
Riavan Santana Barbosa – membro
Belmivan Portilho da Silva - membro
Odegleyson Tavares dos Reis - membro

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 
INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE GUARAÍ:

Silvana Cezaretti Teixeira de Oliveira – membro
Edvan Leite Silva – membro

Art. 2°. DETERMINAR que o Grupo de Trabalho, auxilie na 
definição de estratégias de comunicação, de participação, no acesso 
à informação para o desenvolvimento das atividades previstas, na 
busca e disponibilização de dados, na articulação de contatos técnicos 
e institucionais internos e externos, na avaliação do andamento das 
atividades e dos produtos apresentados no decorrer do processo de 
elaboração do Plano.

Art. 3°. ESTABELECER que ao fim do processo técnico de 
planejamento, o Grupo de Trabalho, seja responsável pela criação, 
definição da composição e das atribuições, formato de gestão e atuação, 
do Conselho ou Grupo Técnico que fará a gestão do Plano Diretor que 
venha ser aprovado como Lei Municipal.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos quatorze dias do mês de março 
do ano de 2022. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                         03



Ano VIII • Nº 1.338 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 14 de março de 2022 02

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 33/2022 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Oscimar 
Lopes Barbosa - Secretário Municipal de Articulação Institucional e 
Desenvolvimento, Matrícula Funcional nº 5335, para uma reunião 
com deputados na Assembleia Legislativa em Palmas/TO no dia 24 
de fevereiro de 2022, e   para participar do da Programação Nacional 
de  Serviço Civil Voluntário da ATM, com a participação do Ministro do 
Trabalho e Previdência Social, Onyx Lorenzoni, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 34/2022 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Marivânia 
Fernandes Santiago – Subsecretária de Administração, Planejamento, 
Finanças e Habitação, Matrícula Funcional nº 5639, para uma reunião 
com deputados na Assembleia Legislativa em Palmas/TO no dia 24 
de fevereiro de 2022, e   para participar do da Programação Nacional 
de  Serviço Civil Voluntário da ATM, com a participação do Ministro do 
Trabalho e Previdência Social, Onyx Lorenzoni para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇBAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de 
fevereiro do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 51/2022 DE 14 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor 
Elenilson Francisco de Oliveira, Matrícula Funcional nº 5644, para 
participar de curso de capacitação Como Fiscalizar com Eficiência 
Contratos Públicos, nos dias 16,17 e 18 de março de 2022 , na cidade de 
Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a 2 
e ½ (duas e meia) diária, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta 
reais), mais passagens de ida e volta no valor de R$ 80,00 (oitenta reais), 
totalizando o valor de R$ 730,00 (setecentos e trinta reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos quatorze dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 24/2022 14 DE FEVEREIRO 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Oscimar 
Lopes Barbosa - Secretário Municipal de Articulação Institucional e 
Desenvolvimento, Matrícula Funcional nº 5335, que irá participar da 
assinatura de ordem de serviço de projeto em benefício da cidade de 
Paraíso do Tocantins no 14 de fevereiro de 2022, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 175,00 
(cento e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.338 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 14 de março de 2022 03

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 053/2022  

Processo: 075/2022
Pregão Presencial: 005/2022     
Contratada: RJ COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ sob nº 07.123.324/0001-
66,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS (HERBICIDA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO.
Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes 
                    Alan Moreira Sousa
Data de Assinatura: 14/03/2022

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. V. UNIT V. TOTAL

01
HERBICIDA SELETIVO DE AÇÃO 
SISTÊMICA - ÁCIDO DE PICLORAM ( 

2,4,D+PICLORAN)
DISPARO 400 LT 160,00 64.000,00

02 HERBICIDA NÃO SELETIVO DE AÇÃO 
SISTÊMICA (GLIFOSATO) PILARQUIM 400 LT 240,00 96.000,00

TOTAL 160.000,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO: 065/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 004/2022

RECORRENTE: ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI  

RECORRENTE: IMPÉRIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

RECORRIDA: ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI  

ITENS: Itens 07 e 08

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de bens permanentes e equipamentos 
odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Guaraí-TO.

RAZÕES
As empresas recorrentes alegam que as proposta ofertadas 

pelas empresas vencedoras não atendem ao solicitado no termo de 
referência. 

Inconformadas com a decisão do pregoeiro, pleiteiam a 
reforma da decisão, bem como o princípio da razoabilidade, visando 
o conhecimento e total provimento do recurso interposto.

CONTRARRAZÕES
A empresa alega que no termo de referência no descritivo do 

item não consta se o aparelho deve ser na forma horizontal.  

FUNDAMENTAÇÕES DO PREGOEIRO

Após uma nova análise pelo departamento requisitante, 
decidiram que o produto ofertado pela empresa vencedora não atende 
ao solicitado no termo de referência, tendo em vista não possuir o 
acessório PAINEL, desta forma entenderam pela desclassificação da 
empresa vencedora do item 07. 

Sobre a alegação do item 08, de que o produto ofertado não 
possui o encosto para as  costas, merece prosperar, uma vez que no 
termo de referência não consta em seu descritivo se o aparelho é na 
forma horizontal ou vertical, assim impossibilitando as empresas de 
ofertarem o equipamento correto.  

Por fim, o Órgão requisitante alega que houve um equivoco 
por parte da servidora responsável pela análise dos catálogos. Diante 
das alegações, requerem a desclassificação da empresa MAXIMUS 
ESPORTE COMERCIO LTDA, por não atender ao descritivo do termo, 
bem como o cancelamento do item 08, haja vista que o descritivo está 
incompleto. 

Gisele Sales Neves
Pregoeira

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Ante todo o exposto, após análise das razões apresentadas 

pelas empresas, DECIDO acolher o recurso interposto pelas empresas 
ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI e IMPÉRIO COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS e  por ser tempestivo, e no mérito, DAR-
LHE provimento, RETIFICANDO a decisão que aceitou a proposta 
da empresa recorrida MAXIMUS ESPORTE COMERCIO LTDA. 
RETROAGIR à fase de julgamento para verificação da proxima 
colocada, desde que atendida todas as exigências do instrumento 
convocatório, VEDADO a inclusão de novos documentos.

Guaraí/TO, 14 de Março de 2022.

Wellington de Sousa Silva
Gestor Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 046/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 31.097.402/0001-80
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Anselmo Zicatto
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

17 CETOCONAZOL 2% SHAMPOO 
100ML FRASCO 400 G E N É R I C O 

NATIVITA 9,68 3.872,00

19 CLARITROMICINA 500MG COMP COMP. 2000 G E N É R I C O 
PHARLAB 3,19 6.380,00

27 METFORMINA  500MG COMP. 20000 G E N É R I C O 
PRATI 0,12 2.400,00

29 PERMETRINA 50MG LOÇÃO 60ML FRASCO 600 P E R M A N E T I  
NATIVITA 4,49 2.694,00

TOTAL 15.346,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º  27.718.661/0
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Anderson Figueira de Oliveira
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

3

BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: 
POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM: 

100.000UI + 300.000UI, USO: INJETÁVEL

FRASCO/
AMPOLA 50 BLAU 9,43 471,50

8
BUSESONIDA+FUMARATO DE FORMOTERL 
200+6MCG  CPS PÓ INALANTE COM 

FRASCO INALADOR, 60 DOSES
FRASCO 150 ACHE 127,00 19,050,00

34 VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 
250 MG CAPSULA 4000 BIOLAB 0,31 1.240,00

35
VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 
50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: 

XAROPE 100ML
FRASCO 1000 PRATI 5,50 5.500,00

TOTAL 26.261,50

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.338 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Segunda-feira, 14 de março de 2022 04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 048/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OMEMGA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 11.187.037/0001-97
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Ciro Sarafim de Santana
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

1
ÁGUA DEST ILADA,  ASPECTO 
FISICO: ESTERIL, BIDESTILADA, 

APIROGENICA  10ML
Ampola 600 EQUIPELEX 0,55 330,00

5 BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/
ML 20ML Frasco 20 HIPOLABOR 1,34 26,80

9 CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 25 
MG Comp. 450 PRATI 0,04 1,800,00

13 CARVEDILOL, DOSAGEM: 6,25 MG Comp. 4000 GERMED 0,15 600,00

15

CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG/
ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ 

SUSPENSÃO ORAL 60ML Frasco 500 TEUTO
7,88

3,940,00

18
CETOCONAZOL, DOSAGEM: 20 MG/G, 
FORMA FARMACÊUTICA: CREME 

TÓPICO 30G
Bisnaga 350 BRSTERAPIA 4,19 1,466,50

20 DEXAMETASONA  0,1MG/ML ELIXIR 
100ML Frasco 50 HYPOFARMA 3,15 157,50

21

DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:
A S S O C I A D O  C O M 
P I R I D O X I N A  C L O R I D R AT O , 
DOSAGEM:25MG + 5MG/ML, TIPO 
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO ORAL 

- GOTAS

Frasco 20 UNIÃO
QUIMICA 6,38 127,60

33 SULFATO FERROSO 25MG/ML FELL-
GOTAS 30ML frasco 150 NATULAB 1,41 211,50

TOTAL 8.659,90

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 049/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMNTOS EIRELI, 
no CNPJ/MF sob o n.º  35.310.181/0001-37
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Eros Rafael Menghini Rocha
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

2 

A G U L H A S ,  M AT E R I A L  A Ç O 
INOXIDAVEL, PARA APLICAÇAO DE 
INSULINA EM CANETA APLICADORA, 
DIMENCOES CERCA DE 32GX 4 
MMM. CONECTOE LUER OU SLIP. 
PROTETOR COM LACRE, TIPO DE 

USO DESCARTAVEL E ESTERIL.

UNID 2500 LABOR IMPORT 0,54 1.350,00

4 B E TA I S T I N A D I C L O R I D R AT O , 
DOSAGEM:16 MG COMP. 600 GENÉRICO PRATI 0,39 234,00

26
ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL 
DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG, TIPO 

MEDICAMENTO: SUBLINGUAL
COMP. 150 ISORDIL EMS 0,51 76,50

TOTAL 1.660,50

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 050/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º  42.092.374/0001-
24
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Camila Liotto
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

10 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG COMP. 50000 TEUTO 0,26 13.000,00

11 CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMP. 30000 HIPOLABOR 0,56 16.800,00

12 CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG COMP. 12000 N O V A 
QUIMICA 0,25 3.000,00

14 CEFALEXINA 500MG COMP. 30000 ABI 0,53 15.900,00

TOTAL 48.700,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 051/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º  35.250.918/0001-73
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Lucas Ferreira da Costa
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QNT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

7 BUDESONIDA 50MCG, SUSPENSÃO PARA 
INALAÇÃO NASAL. FRASCO 100 BUSONID 30,29 3.029,00

TOTAL 3.029,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052/2022  

Processo: 4816/2022
Pregão Eletrônico: 002/2022     
CONTRATADA: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 36.629.597/0001
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos 
em geral, para atender ao Programa Farmácia Básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Joaquim Soares Neto de Sousa
Data de Assinatura: 08/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

28 PARACETAMOL 200MG 15ML FRASCO 700 FARMACE 1,18 826,00

TOTAL 826,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO Nº 004/2022.

CONTRATO 004/2018
Processo nº: 013.2.002/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Saúde-TO.
Contratada: MARTINS & MOTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
15.372.708/0001-40
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de exames 
de diagnóstico por imagem; ultrassonografia, para o Fundo Municipal 
de Saúde.  
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Silberto Cruz da Mota
Data de Assinatura: 04/03/2022. 
Vigência: 05/03/2022 À 05/03/2023

  Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2022-03-14T19:29:28-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




